dia meninggal pada tahun 1630; dan karya Syamsuddin berjudul Mir’a-t al-
Mu’mini-n bertarikh pada tahun 1009 H (1601 M). Dia jelas seorang pengagum
Hamzah dan seorang pendukung fahamannya; dia pernah membahas syair-syair
Hamzah (empat bahasan tersebut sampai kepada kita); dan dia berkali-kali
merujuk kepada Hamzah dalam karyanya. Akhirnya al-Raniri, dalam
perjuangannya menentang Wujudiyah yang dicapnya “syirik” itu, hampir selalu
mengelompokkan Syamsuddin bersama dengan Hamzah.